C. Johannes

Cū ergo nostra locutio p tpa varietur: de eo vere dicuntur verba cuiuslibet temporis. qz nullo tpe defuit. et est vel deerit. Et ideo nō mirū si audierit dixit de eo qui audiuit et audit. i sp scivit. scit. et sciet.

Ille clarificabit. Quia sp̄iales faciendo vos declarabit. qz mō patri filius ē equa lis: quē scdm carnē vt hominē nouerant; vltimorem tollendo faci et vos gloriaz mā annunciare toti mundo. qz nō mibi sed hoībus prosit.

De meo. Nō sp̄ sit mōr filio: cur at hoc dixit; explanat. **O**ia. q.b.p. s. proprie rea. d. q.d.m. Ergo te p̄e accipit sp̄ vñ accipit filiū: qz hactenitate te patre natus ē filiū: de patre procedit sp̄. Qui aut de nullo nat⁹ est: de nulo procedit p̄ ē solus.

Omnia q. Aug. te sp̄ dicit christus. Sp̄ patris u. q.lo. in vobis. Et apls. Si sp̄ eius qz falcitatem xp̄z i sp̄ patris. Itē apls. Misit deus spiritum filij sui in corda vestra. et quisquis spiritum christi ē bz. Ita aperte ostenditur patris et filij ēē sp̄.

Modicū. Dicte rat supra sine modicū ad patrem vado. et iā n̄ videbitis me: ubi vi sus est aperte loqui: nec quicqz quisiuerunt. Nunc aut determinās qn̄ iturus sit. i. paulo

post. et quo s. p. passionē: dicit modicū: qz anqz ip̄lerē p̄gnit⁹ fuit obscurū. **M**odicū. i. parū temp⁹ restat v̄sq ad hoc qz patiar. et claudar sepulcro et iterum paruum temp⁹ v̄sq quo me videatis resuscitatum. **V**el paruum tēpus ē. i. tridū quo clausus nō videbor. et iterū paruu. i. quadraginta dies quo resuscitatus videbor. **Q**uia vado ad patrem: hoc est: qz tēpus est ut deposita mortalitate: humāna naturā celis inferā. **V**l sp̄ualit illis quibus loquebatur dicit. **M**odicū et iā vi. m. et ad hoc resurserit: qz vado ad patrem nō ad illud: iterū m. et v. m. qd vniuersitē p̄mittit eccl. **D**icit ergo modicū: n̄ qz mortuus: ab eis n̄ erat vidēdus donec surgeret: sed qz tēndo ad patrem: facturus erat vt nō ē vltē mortale viderēt: qz fecit postqz surrexit et ascēdit in celum. **O**bis aut cōmūnter dicit. Iterū mo. i. totū temp⁹ v̄sq ad finē seculi. et videbitis me: eterna visione. **C**uia plo. Ne occiso: de qua inimici gandebūt. Similiter plorāt oēs boni: i crūnni buiū seculi. b̄ mundi amatores gandēt. Boni aut cōparantur parienti que genuit i partu: sed letantur d̄ fructu: et plus gaudent d̄ aduentu futur⁹ p̄lisqz tristis ē d̄ p̄nti dolore. **S**i quid pe. Aug. Ita sane intelligēdū ē qd ait. dabit vobis: vt ea bñficia significata sciāt: qz ad eos qz petuit p̄prie p̄nit. Exaudiatur enim sancti pro seipsis. n̄ aut pro oībus alijs amicis vel inimicis. **D**abit vobis. In futuro nō rogabit: s̄ mō petite: et dabit vobis qd ad vos pertinet: et si de oībus illis quibus petuiis. et iō v̄i vobis.

Hec p̄ea quo ego Ille me clarificabit. quia de meo accipiet: et annūciabit vobis. **O**ia qz h̄z p̄: mea sunt Propterea dixi: qz de meo accipiet: et annūcias me: et iterū modicū et videbitis me: et iterū modicū et videbitis me: qz vado ad p̄cē. **D**ixerūt ergo ex discipulis eius ad inuicem:

Quid ē hoc qd dicit nobis: Modicū et nō videbitis me. et iterū modicū et videbitis me. qz vado ad p̄cē. **D**icebant ergo. Quid ē hoc qd nobis dicit modicū: nescimus. qz in hoc ostendit se deū: cu sine verbis eorum quid loquit⁹. **L**ognouit aut ibūs intellectus dubitatoz. qz volebant eū interrogare. et dixit eis. De hoc qz inter vos qz dixi: Modicū et nō videbitis me: et iterū modicū et videbitis me. **A**mē qz expōit quod dixerat s̄ se moritur et resuſciat amē dico vobis. qz plorabitis et tandem: flebitis vos: mūdū aut gaudebit:

Clos aut contristabimini: sed tristi ciā v̄a v̄tē i gaudiū. **M**ulier cuz qz in resurrectō et ascensione: patiendi vel p̄turiandi: parit tristiciā h̄z: qz venit hora ei⁹. qz nō feminā sed masculū: qz ad fructū eternū. **L**ū aut peperit puerum: iā n̄ memi cōtemplatiōnis cuncte actōes referunt. non ad nūt p̄fūrē propter gaudiū: qz namollūcē būiū seculi. qz in vita eterna: qz sapiat similitudinētus ēbō i mōm. Et vos igēt nūc sp̄ tristiciā victō impugnatore remunerabo. quidē tristiciam habetis. Iterū autem videbo vos: et gaudebit cor

C. XVI.

Tz qz gaudiū sp̄oz t̄p̄z ē qui iā n̄ morit⁹. vestrum: et gaudiū v̄m nēo tollz t̄ eternē visionis: quod non in bac vita s̄ nō a vobis. **E**t i illo die me n̄ interrogabit⁹ vel interrogabit⁹ qz tūc erit plena cognitō et sufficientia.

Quidē quicqz. Amē amē dico vobis qz si aliquid n̄ nūl. si qd petieritis p̄cē i noīe meo da bit vobis. **C**isqmodo non petistis qz aliquid sit cōpātō rei permanētis qz qd nō cognouisti sicut cognoscendū ē. qz nūc autē petite vt gaudiū v̄. s. p. quod ē qz qz in noīe meo. Petite et acci p̄tis ut gaudiū v̄m sit plenum.

Dicē in puerib⁹ locutus sum vobis. **C**eat hora cu iā n̄ i p̄uoerb⁹ intus i corde n̄ aure. loqr vobis: s̄ palā d̄ p̄e meo iā n̄ ciabo vobis. In illo die i noīe meo qz nūl tūc deēt: et si nūc rogo. petetis. Et nō dico vobis: qz ego rogabo p̄cē d̄ vobis. I p̄e em p̄

qz video ita exaltamini. amat vos: qz uos me amastis: et t̄ carne sumpta: nō tamē deserui. **C**autes: credidistis: qz a dō eriui. **E**ximi a visibilitē. qz corporalī discessione p̄e et ueni i mōm. Iterū reliquo n̄ gubernatione p̄ntie. mōm et uado ad p̄cē. **D**icunt et dī t̄ palā loquī estimant. cuz dīctorū eius ne scipuli ei⁹. **E**cce nūc palā loq̄ris et quācant comprehendere misteria. p̄uerib⁹ nullū dīcis. **N**ūc scim⁹. qz docenti qui sponte oia dīcit: scīns quid que qz scis oia et n̄ op̄ ē t̄bī ut qz te i situtus velit: alijs opus ē interrogare. qz aliter qz scis oia:

terrogat. In hoc credim⁹ qz a deo nescīt quid questōr scire vellit. Et p̄uuli exiſti. R̄ndit eis ibūs: Mō credi tis. Ecce uenit hora. et iam uenit

si v̄cifiditatis torpore. ut disp̄gam i unusquisqz i propria: et me soluz relinquatis. Et nō sum

vīderant abstulit. Redit ad patrām: quia amatorib⁹ suis se equales credēt: docuit patrī. **D**icunt. Cū nōdū v̄llset hora quā p̄misit: ecce nūc palā loquī illa qz dō scīt: in intelligētibus esse pueribia. illi v̄sq adeo nō intelligunt. vt nec salte se n̄ intelligere intelligat. **D**ic qz infirmitate admonēt mīdit. Mō credit⁹. **N**ūc scimus. Aperte ostendit. qz loquētēs ad eos maxime agebat qz illos delectabat audire. et que i p̄ interrogare volebant. hec ip̄se p̄ueniens v̄lro proferebat. et iō ilū qz cogitōnes nonerat p̄fitēre scire oia quasi deū et dei filii.

Et non est. Cum scias oia: nō ē opus v̄l interrogētis aliquā a quo aliquid scias. **V**el etiā interrogētis ab alijs p̄scīens quid ille velit. Si aut aliqz iterrogauit: l̄ interrogatōs ē: nō eis sed alijs op̄ fuit. **M**odo cre. Ut paruī qbus qzumqz alta adhuc puerbia sunt creditis. **V**erū hora passio nis: et iā p̄p̄ ē. qz ita p̄turbemini. vt qz mō creditis: relinquatis n̄ mō corpē. Et iā mētis fide. vñ sperabō. qz redempturus ēēt iſrl. **E**t non sum. Ecce p̄fēcerunt. b̄ ad maius vult eos extendi. vt cum dixerint a deo existēt. Pater meū ē. nec sic putēt a deo exisse. vt putēt etiā recessisse. **Q**uia pa. Dixerat relinquqz m. et v. ad p. nūc dīct: pater meū ē. qz intelligētiē vñbū. nō intelligētiē p̄uerib⁹. **C**uis si nō ē cibis: tū lactis ē alimētū. Ex quo ē qz sciebat eū nosse oia. **D**eclo. Non solum quz in cena: sed etiā quz ab initio. H̄z maxime qz i cena hac d̄ causa dīct: dīct: ant in illo p̄cez

Hec in p. Que buclqz dīxi. quasi i p̄uerib⁹ que solent hoīes audire. sed non intelligere dīxi. qz aīles estis. Malis autem qui nō p̄cipit que sūt sp̄is dei: quecūqz dicuntur d̄ incorporeā et immutabili subā. b̄bz quasi puerbia. H̄z veit hora. qz dato sp̄u faciaz vos sp̄iales. vt certissima intelligentia mentis. et s̄ nō vt i futuro deū videatis. et tūc palā de patre nūn ciabo: vt ip̄z t̄ me eius dē sublātē intelligā. et tūc in noīe meo. Petite et acci p̄tis ut gaudiū v̄m sit plenum.

Hec in puerib⁹. Quop̄sūt petere ple nū gaudiū. subdit. qz de animalib⁹ quod sunt faciet sp̄iales. vt ablatiōs oībus ymaginib⁹ corporib⁹: pura facie mētis sincere luci cohērat.

Ip̄le enim. z. Amat nos pater. quia amamus filiū: cu a patre et filio accepimus vt amem⁹ patrē et filiū: data charitate p̄ sp̄m quē et ipsū amā cū patre et filio. prior amās facit in nobis qz ametur.

Iterū re. Reliqui mūdū corporali p̄ntia. Vadiit ad patrem: qz humanitatis ad iūstib⁹ p̄uerib⁹ maiestatis induxit. Reliqui mundū: qz ab aspectu amatorū mūdū quod

C. Jobannes

haberent. Hec pat est pro qua christiani sumus; pro qua sacramenta imbuimus. pro qua omnino erudimur pro qua spūm pignus accepimus. pro qua in eum credimus et speramus. et amore eius accedimus. Hec est ps̄ suris consolatio et libertas. ut in hac liberae sunt. in fine feliciter regnemus. in hac ergo lemmone concludit.

Pater ve. bo. Potuit orare silentio sed in orando est etiā doctor: et notam facit orationem. quæ et p̄sentium et futurorum est edificatio. Ut bona non virgente fato. disponente deo qui si ne tempore ordinavit omnia que s̄t p̄ temporis ordine congruo. Clarifica s̄. Et. Num litas in passione. claritas in resurrectione. cepit. Venit hora passionis: seminans de humilitatis. nō differas gloriam resurrectionis. Ut filius tuus clarificat te. Et sic claritas patris nec angelus minni potest. I se Apud homines minor erat dum in iudea sola notus. sed per resurrectiōnē filii vbiq̄ in notuit.

Cut filius t. In cognitō hominum: sicut dedisti q̄s ut cognoscant te. et quæ misisti. Non enim potest cognitō hominum clarificari pater: nisi ille cognoscatur. id est. populus ignorat. Et h̄ est clarificatio patris: que non circa solos apostolos: sed etiam circa omes credentes fit.

Hec ē vita. Ordo. ut cognoscant te: et quem misisti: id est christum cum spiritu qui est ambonum: esse viuum et solum verum deum. Si ergo eo mō te clarificat filius sicut dedisti ei potestatem omnis creature. et sic dedisti: ut omne quod dedisti ei. d. e. n. e. Et h̄ est vita eterna ut cognoscant te. Sic te ergo filius clarificat ut oīs q̄s dedisti ei: te cognitum faciat.

Cut cognō. Et. Quod hic est ex parte: in futuro erit plene. Qui ergo proficit in cognitō magi vivere tendit. Non aut erit plena cognitō: erit si ne sine laudatō. Et h̄ est illa clarificatiō: sed p̄ h̄ hic clarificatur. dñ innotescit fidibus. vñ. ego t. c. s. t.

Opus con. Id ē. ac si apte futurū diceret. clarificabo: ḡtibus predi cando. Opus plūmabo: q̄s iam factum predestinatōne. et pro tā facto est habendum q̄d certissime est futurū. Hāc predestinatōne in sua clarificatiō manifestius aperit. dices. quam habui apud te prūsq̄ mundus eccl. i. sicut tūc in p̄destinatōne habui apud te an t̄p̄. ita nūc in re fac i mō i tpe.

Dedisti mi. In quo notatur gratia. Nihil em b̄z i hōe quod nō accepit. Cum restet passio dicit plūmam. q̄s se certissime nouit cōlūmnam. sicut propheta ait. Qui fecit quæ futura sūt. Quāuis ergo videatur bic dicere q̄ p̄ior patrē glōificauerit: et post a p̄ic ēēt clarificand⁹. dicēdo:

solus q̄z p̄ meū ē. Hec locutus sū vobis ut in me pacē habeatis. In tōtra plūrora bortatur. q̄s fecerit datus sp̄s et vice r̄t. nō vt p̄ius reliqueret solus: mōdū pressūrā habebitis: s̄z i p̄fi vici in me et in meis. Ego caput vestrū vici. magna sp̄s mēbris: dite: Ego vici mōdū. // C. XVII:

Nexto sermone ad discipulos ad patē verbā dixerit. et orare cepit.

Ec locutus est

hiesus: et subleuatis oculis in ce s̄quā cōstituit tecum

lū dirit. Dī veū hora: clarifica filiū nō faciat omni carni. sicut ei s̄m̄ hominem deum tuū: ut filius tuus clarificat te: disti potestate. c. i. boī. sic enī dedisti ut omne q̄d.

Sicut dedisti ei p̄tate oīs carnis: e. a. c. v. e. filio.

vt oē q̄s dedisti ei det eis vitā eter nā. Hec ē aut̄ vita eterna ut cognoscant te solum deum verum et quē

misihi hiesum christum. Ego te clari

ficaui super terram: opus s̄sum

maui q̄s dedisti mihi ut facias: Et

t̄ s̄te te clarificem. q̄s ad dexterā tuā collacabo.

nūc clarifica me tu pater apud te

t̄ s̄ab initio sicut preordinatus est ut datus sic boles

metipsū claritate quā habui p̄ prius

allum exaltaret. nō q̄ iam sit p̄fecta manifesta

tu sine proverbiis: sed q̄ certissime futura

q̄ mōdū fieret apud te. Māni

tsū quo diceris deus quod erat nō in auctor. sed

quo diceris pater meus: q̄d sine filio nō noscitur: et

q̄ apostolis et vere oībus gentib⁹ s̄i instrūdos

festauit nōmē tuū thōib⁹ quōs

s̄ homini. q̄de quo iam non sunt. q̄ presciēta

dedisti mihi de mōdū. Tui erāt

t̄ ad docendū

et mihi eos t̄ dedisti: et sermonem

ffide p̄māscrunt. q̄d ē cognouerūt q̄: te sus

meū seruauerūt. Nūc cognoue

similē enim pater dedi: et oīa cū genuit qui b̄. berz cā

rūt: q̄r oīa q̄ dedisti mihi abs te sūt

sp̄o hoc cognouerūt q̄ accepērūt

Quia verba q̄ dedisti mihi: dedi

et nō sūt de mōdū.

foras p̄ suis contra odia mōdū sp̄o adhuc nec

sunt et si nō sūt d̄ eo. Et i mōdū oīa

non rogo ut tollas eos de mundo

sed ut serues eos a malo. De mōdū

C. XVII.

solus q̄z p̄ meū ē. Hec locutus sū eis. Et ip̄i accepērūt et cognouerūt

t̄ similiter v̄re. q̄d est idē q̄d a te exiū.

He: q̄r a te exiū. et credidcrūt: q̄a

tu me misisti. Ego pro eis rogo: nō

sidē deditis mōdū

pro mōdū rogo: s̄z pro his quos 8

per quod iā nō sunt d̄ mōdū pro quo nō rogo

disti mihi: q̄z tui sunt. Et mea oīa

tua sunt: et tua mea sunt. et clarifica

stantur s̄z i p̄i prius sui. q̄z cito futurū

tus sum in eis. Et iā nō sū i mōdū

corporali presentia q̄z tardius extiterū

q̄z exponit q̄d dixit. nō sūz in mundo sciens ali

quos inde mouendos

let h̄ i mōdū sunt: et ego ad te v̄cio

t̄ s̄t h̄ rogat patē pro discipulis s̄ pater iam p̄

pe est ascensio. et iō comendo tibi corporaliter quos re

linguo. q̄z sed nō sine me sp̄ali potientia

Et s̄cē fua eos i noīe tuo quos

t̄ s̄bomini vel verbo ḡgnendo pater oīa dedit

disti mihi: ut sunt vñū sīc et nos.

t̄ s̄m̄ serua in tuo noīe i quo eos seruabā. q̄z s̄co

potauerit. q̄z ego filius homo

Tu em̄ essem cūz eis: seruabam

s̄ sed nō sine te sp̄ali custodia

eos in noīe tuo. Quos dedisti mi

hi ego custodiui: et nō ex eis perijt

siudas p̄destiatus perdiōni. q̄z hoc de illo. p̄

nisi filius perdiōni: ut scriptura

p̄petrat. q̄z peracta obedientia electis filiis per

qui predicato implentur. q̄z adhuc corpe i mōdū

impleat. Nūc aut̄ ad te v̄cio. et h̄

h̄ d̄ a me eis collatum

loquor i mōdū ut habeant gaudiū

sc̄nt. meum impletum i semetip̄sis. Ego

q̄z hoc ab eis reliquit eis et hec ē cā dīj. q̄z hoc

de securit. s̄ possidibus dicit

dedi eis s̄monē tuū. et mōdū eos

sc̄nt. t̄ s̄te liberante eos natūs de sp̄u.

renati ex sp̄u. s̄de quo natū

odio habuit quia nō sunt de mun

do. sicut et ego non sum de mōdū.

foras p̄ suis contra odia mōdū sp̄o adhuc nec

sunt et si nō sūt d̄ eo. Et i mōdū oīa

non rogo ut tollas eos de mundo

sed ut serues eos a malo. De mōdū

et nōc clarifica me p̄

ter apud temerip̄slū;

tamen tō futuro ē v̄p̄

q̄z et eo ordīe ut sup̄a

Pater clarifica filiū

tum ut filius te clari

ficit. Eadem em̄ est s̄e

tentia. n̄li quia hic di

ctus est clarificatiōnis

modus qui ibi erat ta

cit. quoniam pater cla

rificetur et filius. filius

clarificat patē super

terrā. pater filium q̄

per seip̄num.

Dominib⁹.

Postulat h̄c oīa dici

de oībus fidelib⁹ futu

ris. Et ē h̄c clarifica

tio qua clarificatus fi

lius clarificat patē su

per terrā h̄m̄ q̄ ē p̄ḡte

ritū p̄ futuro. Sed c̄e

dibilitas est de his dīc

q̄tūc erāt discipuli. cū

p̄ dicat. cū ēēm̄ cū eis

i.e. ī. u. t. et null⁹ perijt

n̄li filius pditōis. i. iu

das q̄ d. xij. perijt r̄bi

addit. nūc ad te. v. i q̄

oīdit corpali p̄fīa se

fuisse cū eis qui in ascē

sione ab illis abiit. De

ceteris p̄ addit. Non

p̄ his t̄m̄ rogo. b̄ p̄ bis

qui credituri sunt per

sp̄u eo p̄.

Tui e. Aug. Pa

tris erāt hi sicut oīa: n̄

sine filio oīa tenētē cū

illo. Et solet ei a quo

ē tribuere q̄dquid b̄z.

Mibi eos dedisti h̄m̄

boīem qui nō semper

fuit. Et accepisse eos

dicit. Habuit aliquā

do tei filius: q̄d non

seruent; quasi alter pro
alterū. Similēm ser-
uant pater et filius et
spiritus sanctus qui ē veritatis
deus. Scriptura nos
nō leuat nisi ad nos dicitur
scendat. Cū ita loquite intelligam? distingue
re personas non segare na-
turam.

Caudiur quod supra
explicit ut sunt vnur
sicut et nos. Hec ē pax
illa et beatitudi*n* in fu-
turo seculo: propter
quā omnia sunt propter
quā se ē locutur diciti i
mundo.

Sanctifica. Sicut
et gratia tua iccepta ē
sanctificatipro quā sā
nō sunt de mundo: ea
de gratia faccitōres
vt preseuerent in verita-
te. cuius vmbra fuerūt
veteres sanctificationes
id ē ī me qui sum vni-
tas. quod subdēdo agit.
Sermo tu. veritatis. quod ē.
ego sum vnitas. Hic
ce logos. latine verbū
vel sermo qui est vni-
genitus prius.

Et pro eis. e. s.
Id ē. vt pro eis prolit
ego me hoīem sanctifi-
co ī me verbo. quod ē ab
initio incarnationis sue
quod verbū faciūt est ca-
ro. Ita aut illis prodest
quia et ipsos qui sunt
ego: quod caput et corpus
sunt vnur christi: san-
ctifico in meipso. vnd
addit. vt sunt et ipsi si-
cuit ego sanctificati in
veritate et ī me.

Nō pro eis. Jā
nō de solis apostolis:
sed te ceteris membrais
incipit. Non aut orat
pro his qui iam sunt ī
fide eius defuncti. sed
pro his qui sunt in temptationibus.

Set pro eis. Qui credituri sunt veritatis in finē mundi: vel ista credun-
tibus sunt. non tam perfecte vt post credituri sunt pro resurrectōnem.

Per verbū. Per verbū euangelio quod ē eorū: non quod eos tmis sit prodicatione.

Et pro paulū et alios quoslibet. sed quod eis primo et principaliter promisione

ad prodicandū. Hoc ē verbū factio: verbū dei. quod credidit latro. credi-
dit paulus quod cāmus credit.

Cat omnes. Non ait omes vnur sumus. sed vt illi omnis vnur sint sicut tu
pater in me et ego in te: sub audi vnur sumus. Ita et pater ī filio et filius ī pa-
tre. vt vnur sint. quod vnius substātia. Nos vero possumus ē ī patre et filio et
spiritu sancto. Vel pater et filius et spiritu sanctus ī nobis ē possunt. vnur tu cum
deo esse non possumo. quod vnur sube. Deus hoc in nobis ē vt in templo. Nos ī
illo vt creatura in creatore.

Cat et ipsi. In nobis dicit vt quod vnur sunt fide et charitate. gratie dei
tribuant: vi non ait lux i domino.

Mundus. Mundus hoc accipitur pro omnibus illis qui vnur sunt. Nec
hoc sunt faciāt ut credant: quod potius credendo vnur sunt. qui quod vnur
vnur essent natura: dissentiendo tmis ab uno: non erat vnur: hoc omnis dicit. vt mundus
credat. sicut orando dicit vt omes vnur sint. ac si tertio subaudiatur. ro-
go vt mundus credat.

nō sunt. sicut et ego non sum dicitur mundus
fideo. Sic seruabatur ab illo malo quod orabat.
Sanctifica eos in veritate: sermo
tuus veritas est. Hic ut tu me profici
tu sancti apostoli dicuntur. Liberatos a labores
suti ī mundus: ita et ego misi eos ī mundus
et pro eis ego sanctifico meipsum:

vt sint et ipis sanctificati in veritate
vt seruent a malo vt sanctificantur.
Nō pro eis autem rogo tantum
pro illis quos vides ista incepit. resurrectione et
ascensione confirmabitur.
sed et pro eis qui credituri sunt pro
quid rogat. quod supra dicitur solis apostolis hoc
de omnibus simili. sed in charitate. in pace.
quod vnur regna sunt futuri. dicitur quo postea supponet.
vnur eorū ī me: vt vnur sint sicut
flogo.

tu pater ī me et ego ī te: vt et ipsi ī
vnur sanctos hic vel in futuro non ē ī fidelis
merces. sed ita sunt vnur. Tu pro eis vt bea rogo. et
deus facio quod rogo.

vnur ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.
tē quā tu dicisti mihi dicitur ei vt sine
in charitate sicut supra ī fide. vt vnur ī
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

vt vnur ī dicitur ei: vt vnur ī
discipulis suis trans torrentem ce-
dron vnur erat ortus ī quem in-
nobis vnur ī sicut et nos vnur sumo. Ego
vt supra ī tu ī me: vt vnur ī mundus cre-
dat quod tu me misisti. et ego ī clarita-
tē dabo tecum ego deus.

Johannes

C. XVIII.

Ego sum **H**acynna
voce tot feroces et for-
tes moritur pstrauit.
Habente latentes deitatis
qr volebat qdē cōp̄e
hendi: bñ nisi qñ vo
Abierunt. . suit
Hic mō p enangeliū
vhqz dicit xp̄us: ego
sum. et iudei expectan-
tes antixp̄z retro abe-
unt. et in terrena que
amāt cadūt.
Sinete h. Aug. **F**a
cūt qd̄ iubet: sinunt
eos abire quos n̄ vult
pire: n̄ qn̄ p̄ sint mori-
turi: sed qr sic nōdū cre-
debāt. quō credūt qui
nō vereunt.

Percussit. Ser
nus significat populū
legis seruū. **A**uris pro
dño amputata et a do
mino sanata: audituꝝ
amputatuꝝ. a vetusta
te renovatuꝝ. vt servi
at liber ī nouitate spi
ritus: nō ī vetustate lit
tere. **V**n dī malachus
. i. regnaturus cū xpo.
Nd significatū qz nō
cogitauit petrus. s ma
gistrū defendere volu
it. dñs improbat fc̄m.
et monet eū ad pañaz
Illud tamē mistice et
fieri debuit et scribi.
Mitte gla. Ac si di
cerz: quiescat vindicta
Aliter. **C**onverte gladi
um ī locū suū. i. xbum
p̄dicatōnis puerce ad
gētes. vbi s̄m paulum
hostiū aptuꝝ et īgens ī
ueniatur. Aliter p̄qm
plenitudo subintraue
rit: dicit petro p̄ quez
totus ordo p̄dicatorū
designatur. mitte xbum
p̄dicatōnis ad israel.
Dis eñ q̄ gla. ac. g. p.
Quo gladio: illo qui
ignens̄bitur aī para
disum. et gladio spūs
q̄ dei scribit̄ armata.
Cohors a. Mos
erat indeis: vt quem
morte dignū iudicarēt
victum p̄sidi traderēt
Et adduxerūt e.
Erāt eo tpe duo sacer
dotū principes vt **L**u
cas ait. annas et caiphas
q̄ vicissim annos suos
agebant. **S**z tūcerat
annā. n̄ q̄ collega: sed
deberet annas a trāsei
Et alius d. Qu
iste Johannes sic se sig
Dicit ille nō. A

ego sum: abierunt retrosum et ceci-
derunt in terram. Iterum ergo interrogauit eos. Quem queritis? Illi autem
dixerunt: ihum nazarenum. Respondit
hieus: Duxi vobis. quod ego sum. Si
ergo me queritis: sinite hos abire: ut
impleretur sermo quem dixi: quod quos
dedisti mihi non prodidi ex eis quen-
dam. Simo ergo petrus hunc gladi-
um edurit eum. et percussit pontifi-
cis seruum. et abscedit eius auricula
dextram. Erat autem suum nomen malchus.
Dixit ergo ihum petro. Mitte gla-
diū tuū in vaginam. Calicem quem
tunc apostolus ait. pro nobis omnes tradidit eum.
Id dedit mihi pater in visu ut bibam illud:
Cohors autem et tribunus et ministri
iudeorum perpeditum ihum: et ligauerunt
eum: et adduxerunt eum ad annam primam
scitur ad eum. Involutus ad illum primum duci ut mi-
serentur. Erat enim sacerdos cayphe qui erat ponti-
ficius culpe rideretur. si alterius quoque sacerdotis
fuerit anno illius. Erat autem cayphas
dannatur sicut intentio
qui consilium dederat iudeis: quod expedit
vnum usque hominem mori pro populo.
Sed deuotio.
Sequebatur autem symo petrus ihum et
alius discipulus. Discipulus autem
ille erat notus pontifici. et introiuit cum
ihum in atrium pontificis. Petrus autem
scitus stabat qui negaturus erat.
stebat ad ostium foris. Eriuit ergo
discipulus alius qui erat notus pontifi-
ci. et dixit hostiariis: et introduxit pe-
trum. Duxit ergo petro a cilla ostiaria
Numquid et tu ex discipulis es ho-
milius? Dicit ille: Non sum. Stabat
autem fui et ministri ad prunas quod frigus
erat et calefaciebat se. Erat autem cum
eis et petrus stabat et calefacies se. Non
tifer ergo interrogauit ihum de disci-
pulis suis et de doctrina eis. Rendit ei

Ihesus. Ego palam locutus sum in modo.
Ego semper docui in sinagoga et in templo quo oves iudei proveniunt. et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interroga eos quod audi erunt quod locutus sum ipsis: ecce hinc sciunt quod dixerim ego. Nec cum dixisset: vnde assistes mistrorum dedit aliam patem ihesu dices. Sic respondest potifici? Hoc maiestus et patiens qui iussu qualibet peccati remittit. Rendit ei ihesus. Si male locutus fuerit interrogare penam poterat: testimonium prohibe de malo: si autem bene quod me cedis? Et misit eum annas liber qui erat princeps sacerdotum illo anno. et ad eum a periculato ad caypham potificem. Erat autem principio ducebatur. Si domino ambo hoc et an dixerat symon petrus statim et calefaciens se. sed quod secuta sunt adiungit. Dixerunt ergo ei. Nunquid et tu ex tece secundum negat. discipulis eius es? Negavit ille et tunc terciam negationem copleretur dicit. Non sum. Dicit unus ex suis potificis cognatis eius cuius abscedit petrus auriculam. Nonne ego te vidi in orto cum illo? Iterum ergo negavit petrus. et statim gallus catauicuio petri habuimus. illa prece domus quam placuisse reuebat:
Adducunt ergo ihesum ad caypham intercessorem. Erat at macte et ipsi non utroque in pectorum ut non contaminarentur: sed manducarent pascha. Erivit ergo pilatus qui querebat falsum testimonium aduersus ihesum ad eos foras: et dixit. Quia accusatorem affertis aduersus hominem. quod iudicatis reum mortis in populus tributa dari cesari. et dixit. quod possum destruere regnum dei. et reedificare. quod probatur falso. in eis beneficiis quod fecerat. pro quibus reddebat mala hunc. Rendit et dixerunt ei. Si non est hic malefactor non tibi tradidisse eum. Dicit ergo eis pilatus. Accipite eum vos: et vobis legem vestram iudicate eum. Tunc licet interficere quemque. si festinus diebus. quod iustitia licet scimus legem. Dixerunt ergo ei iudei. Nobis non licet tradere eum gentibus ad cruce et illic interficere quemque. ut sermo ihesu impliret quod dixit: significans quod morte eret.